
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-083

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2022



Sommaire

Archives départementales /

25-2022-09-01-00013 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts (1

page) Page 4

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2022-10-04-00002 - 2022-58 - DARCOT Fabienne (2 pages) Page 6

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-10-03-00001 - INEO Arrêté ESUS (2 pages) Page 9

25-2022-10-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne
DM SERVICES n°SAP918604844 (2 pages) Page 12

25-2022-10-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne
PESENTI Jean Pierre n°SAP918920802 (2 pages) Page 15

25-2022-09-28-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne
SANCHEZ Marion N°SAP918568635 (2 pages) Page 18

25-2022-10-04-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne
YAM SERVICES n°SAP900823501 (2 pages) Page 21

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2022-09-26-00007 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du PDASR 2022 Collège de Mouthe (3 pages) Page 24

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Biodiversité Eau Patrimoine

25-2022-09-30-00004 - AP d'autorisation au projet de restauration du

sentier en rive droite de la vallée de la Loue entre la Source et le lieu-dit "La

Creuse" (2 pages) Page 28

Préfecture du Doubs /

25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal

de commerce 2022 (6 pages) Page 31

25-2022-10-05-00002 - Arrêté renouvellement garde chasse Gilles REUCHE

(2 pages) Page 38

25-2022-10-04-00003 - attribution du titre de Maître-Restaurateur à

Monsieur Adrien GUINOT du restaurant L�Escale Gourmande à Recologne

(2 pages) Page 41

25-2022-10-05-00001 - Portant encadrement des supporters à l�occasion du

match de football
opposant le FCSM à l�ASSE du 10/10/22 (3 pages) Page 44

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-09-30-00005 - AP portant modification de l'agrément de

formations premiers secours pour l'association FC2S (2 pages) Page 48

2



25-2022-09-30-00003 - Arrêté levant les restrictions provisoires des usages

de l'eau sur l'ensemble du département du Doubs (3 pages) Page 51

3



Archives départementales

25-2022-09-01-00013

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III

de l'article 408 de l'annexe II au code général des

impôts

Archives départementales - 25-2022-09-01-00013 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière

de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 4



Direction départementale des finances publiques du Doubs

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de 
l'annexe II au code général des impôts

Page 1

Nom - Prénom Responsables des services
Service des Impôts des Entreprises :

COLL Michèle BESANÇON 
BOUILLON Isabelle MONTBELIARD 

Service des Impôts des Particuliers :
PIERROT Thierry

DESMARQUOY Emmanuel MONTBELIARD 
MARECHAL Bruno PONTARLIER

Service des Impôts des Particuliers
BRIQUEZ Claude, responsable par intérim MORTEAU

Pôles
LAURENT-DOINEAU Marie-Armelle Pôle de contrôle et d'expertise

GAILLARD-MINY Anne Pôle de recouvrement spécialisé
GUEMIN Jean-Luc Pôle National de Contrôle à Distance

Brigades
PERNOT René pôle de contrôle revenus et patrimoine

CATHELINE Nicolas 1ère brigade départementale de vérification
WURTZ Daniel 2ème brigade départementale de vérification
PERNOT René Cellule de contrôle sur pièces des particuliers

Services fonciers
LOPES Manuel Service de publicité foncière et d'enregistrement BESANCON 1

MARTZOLFF Patricia Service de publicité foncière et d'enregistrement MONTBELIARD
LEMBERET Laurence Service départemental des impôts fonciers

BESANÇON 

Archives départementales - 25-2022-09-01-00013 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière

de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 5



Centre Hospitalier de Novillars

25-2022-10-04-00002

2022-58 - DARCOT Fabienne

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-10-04-00002 - 2022-58 - DARCOT Fabienne 6



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-10-04-00002 - 2022-58 - DARCOT Fabienne 7



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2022-10-04-00002 - 2022-58 - DARCOT Fabienne 8



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-03-00001

INEO Arrêté ESUS

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-03-00001 - INEO

Arrêté ESUS 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-03-00001 - INEO

Arrêté ESUS 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-03-00001 - INEO

Arrêté ESUS 11



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-04-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

DM SERVICES n°SAP918604844

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

DM SERVICES n°SAP918604844

12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

DM SERVICES n°SAP918604844

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

DM SERVICES n°SAP918604844

14



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-04-00005

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

PESENTI Jean Pierre n°SAP918920802

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00005 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

PESENTI Jean Pierre n°SAP918920802

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00005 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

PESENTI Jean Pierre n°SAP918920802

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00005 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

PESENTI Jean Pierre n°SAP918920802

17



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-09-28-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

SANCHEZ Marion N°SAP918568635

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-28-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

SANCHEZ Marion N°SAP918568635

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-28-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

SANCHEZ Marion N°SAP918568635

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-28-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

SANCHEZ Marion N°SAP918568635

20



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-04-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

YAM SERVICES n°SAP900823501

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00006 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

YAM SERVICES n°SAP900823501

21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00006 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

YAM SERVICES n°SAP900823501

22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-04-00006 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

YAM SERVICES n°SAP900823501

23



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-09-26-00007

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du PDASR 2022 Collège de Mouthe

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-09-26-00007 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du PDASR 2022 Collège de Mouthe 24



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2022

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu le projet déposé sur démarches simplifiées (https://bit.ly/PDASR_fiche-action-EN) sous le
numéro 9953229 par  le Collège de la  Source (MOUTHE)  domicilié  222 rue Cart  Broumet
25240 MOUTHE ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2021-07-12-00018  du  12  juillet  2021  portant  délégation  de
signature à M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2022-09-01-00001  du  1er  septembre  2022  relatif  à  la
subdélégation de signature générale de M. VAUTERIN à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article  1er :  Il  est  attribué  une  subvention  de  quatre-cent-vingt-cinq  euros  et  soixante-dix
centimes  (425,70 €), imputée sur le programme 207, activité 0207-0202-0102, au Collège de
la Source (MOUTHE) pour la mise en place d’actions de sensibilisation à la sécurité routière.

Article 2 : Le montant de la subvention sera versé en une fois après la réalisation de l’action
sur le compte dont les références suivent :

N° SIRET     :   192 500 403 00014

N° IBAN     :   FR76 1007 1250 0000 0010 0306 014

BIC     :   TRPUFRP1

N° CHORUS     :   1000111505

N° d’EJ     :   2103827134

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-09-26-00007 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du PDASR 2022 Collège de Mouthe 25



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article  3 :  le  bilan  de  l’action  sera  complété  via  démarches  simplifiées
(https://bit.ly/PDASR_fiche-bilan-EN)

Article 4 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan à l’issue de cette action n’est pas déposé sous démarches simplifiées  ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article  5 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire
financier dans toutes les communications liées à cette action (articles de presse, site Internet
de l’établissement scolaire, ...).

Article  6 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le  délai  de deux mois  à compter  de la  notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. le
Principal du Collège de la Source (MOUTHE).

Fait à Besançon, le 26 septembre 2022

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
La responsable de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises, Transports,

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-09-26-00007 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du PDASR 2022 Collège de Mouthe 26



Direction départementale
des territoires du Doubs

Céline DZIADKOWIAK

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 3 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-09-26-00007 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du PDASR 2022 Collège de Mouthe 27



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-09-30-00004

AP d'autorisation au projet de restauration du

sentier en rive droite de la vallée de la Loue entre

la Source et le lieu-dit "La Creuse"

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-09-30-00004 - AP d'autorisation au projet de restauration du sentier en rive droite de la

vallée de la Loue entre la Source et le lieu-dit "La Creuse" 28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-09-30-00004 - AP d'autorisation au projet de restauration du sentier en rive droite de la

vallée de la Loue entre la Source et le lieu-dit "La Creuse" 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-09-30-00004 - AP d'autorisation au projet de restauration du sentier en rive droite de la

vallée de la Loue entre la Source et le lieu-dit "La Creuse" 30



Préfecture du Doubs

25-2022-10-04-00001

Arrêté portant convocation des électeurs

Tribunal de commerce 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 31



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 32



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 33



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 34



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 35



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 36



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00001 - Arrêté portant convocation des électeurs Tribunal de commerce 2022 37



Préfecture du Doubs

25-2022-10-05-00002

Arrêté renouvellement garde chasse Gilles

REUCHE

Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00002 - Arrêté renouvellement garde chasse Gilles REUCHE 38



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00002 - Arrêté renouvellement garde chasse Gilles REUCHE 39



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00002 - Arrêté renouvellement garde chasse Gilles REUCHE 40



Préfecture du Doubs

25-2022-10-04-00003

attribution du titre de Maître-Restaurateur à

Monsieur Adrien GUINOT du restaurant L�Escale

Gourmande à Recologne

Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00003 - attribution du titre de Maître-Restaurateur à Monsieur Adrien GUINOT du restaurant

L�Escale Gourmande à Recologne 41



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00003 - attribution du titre de Maître-Restaurateur à Monsieur Adrien GUINOT du restaurant

L�Escale Gourmande à Recologne 42



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-04-00003 - attribution du titre de Maître-Restaurateur à Monsieur Adrien GUINOT du restaurant

L�Escale Gourmande à Recologne 43



Préfecture du Doubs

25-2022-10-05-00001

Portant encadrement des supporters à

l�occasion du match de football

opposant le FCSM à l�ASSE du 10/10/22

Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00001 - Portant encadrement des supporters à l�occasion du match de football

opposant le FCSM à l�ASSE du 10/10/22 44



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00001 - Portant encadrement des supporters à l�occasion du match de football

opposant le FCSM à l�ASSE du 10/10/22 45



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00001 - Portant encadrement des supporters à l�occasion du match de football

opposant le FCSM à l�ASSE du 10/10/22 46



Préfecture du Doubs - 25-2022-10-05-00001 - Portant encadrement des supporters à l�occasion du match de football

opposant le FCSM à l�ASSE du 10/10/22 47



Préfecture du Doubs

25-2022-09-30-00005

AP portant modification de l'agrément de

formations premiers secours pour l'association

FC2S

Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00005 - AP portant modification de l'agrément de formations premiers secours pour

l'association FC2S 48



Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00005 - AP portant modification de l'agrément de formations premiers secours pour

l'association FC2S 49



Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00005 - AP portant modification de l'agrément de formations premiers secours pour

l'association FC2S 50



Préfecture du Doubs

25-2022-09-30-00003

Arrêté levant les restrictions provisoires des

usages de l'eau sur l'ensemble du département

du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00003 - Arrêté levant les restrictions provisoires des usages de l'eau sur l'ensemble du

département du Doubs 51



Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00003 - Arrêté levant les restrictions provisoires des usages de l'eau sur l'ensemble du

département du Doubs 52



Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00003 - Arrêté levant les restrictions provisoires des usages de l'eau sur l'ensemble du

département du Doubs 53



Préfecture du Doubs - 25-2022-09-30-00003 - Arrêté levant les restrictions provisoires des usages de l'eau sur l'ensemble du

département du Doubs 54


